CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 2ª REGIÃO
Rua Líbero Badaró, 425 -14º Andar  - Bairro Centro - São Paulo - SP

CEP 01009-905  - www.coreconsp.gov.br

PORTARIA SP Nº 1993/2025

Nomeia Assessora da Presidência II

O Presidente do Conselho Regional de Economia – 2ª Região – SP (CORECON-SP), no uso de
suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecer a equipe da Secretaria da Presidência,
assegurando a eficiência das ações e projetos previstos no Plano de Trabalho para o exercício 2025 do
Corecon-SP;

CONSIDERANDO o objetivo de ampliar a atuação do Corecon-SP no interior e no litoral do
estado de São Paulo e de expandir as atividades das Comissões e Fóruns do Conselho;

CONSIDERANDO as novas atribuições e responsabilidades conferidas ao departamento em
dezembro de 2024, incorporando o antigo Departamento Administrativo, que incluem gestão de patrimônio,
estoque e almoxarifado, limpeza e serviços gerais, entre outras atividades administrativas;

CONSIDERANDO a eficiência e destacado desempenho da estagiária Ellen Brenda Ribeiro de
Morais nas atividades diárias da Secretaria da Presidência, demonstrando o conhecimento e as habilidades
necessárias no departamento;

CONSIDERANDO a saudabilidade financeira e orçamentária do Corecon-SP, que comporta o
fortalecimento da equipe de trabalho,

R E S O L V E:

Art 1º  -  Nomear Ellen Brenda Ribeiro de Morais      para exercer o cargo de Assessora da
Presidência II, que estava vago até a presente data.

Art 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura

Art 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

São Paulo, data da assinatura digital

Odilon Guedes
Presidente

Portaria SP 1993 Portaria Nomeia Assessora da Presidência (0050129)         SEI 141102.000041/2025-46 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Odilon Guedes Pinto Junior , Presidente, em 12/02/2025, às
11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.cofecon.org/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0050129 e o
código CRC 6934FB79.

141102.000041/2025-46 0050129v6

Portaria SP 1993 Portaria Nomeia Assessora da Presidência (0050129)         SEI 141102.000041/2025-46 / pg. 2

	Portaria SP 1993 Portaria Nomeia Assessora da Presidência (0050129)